
 

 

Herausgeber Redaktion 
Rektorin der Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf Stabsstelle Justitiariat · Gebäude 16.11 
Universitätsstraße 1 · 40225 Düsseldorf · www.hhu.de Telefon 0211 81-11383 · justitiariat@hhu.de 

Nr. 37 | 2019 
7. Oktober 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
INHALT SEITE 

 
Ordnung zur Änderung der Prüfungsordnung der Wirtschaftswissenschaftlichen  
Fakultät der Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf für den englischsprachigen  
Master-Studiengang „General Management“ (MPO-englisch) an der Düsseldorf  
Business School GmbH (DBS) vom 7.10.2019              2 
 
Verfahrenshinweis                    4 

 
 
 

 



   

ORDNUNG ZUR ÄNDERUNG DER PRÜFUNGSORDNUNG DER 
WIRTSCHAFTSWISSENSCHAFTLICHEN FAKULTÄT DER HEINRICH-HEINE-UNIVERSITÄT 

DÜSSELDORF FÜR DEN ENGLISCHSPRACHIGEN MASTER-STUDIENGANG  
„GENERAL MANAGEMENT“ (MPO-ENGLISCH) AN DER DÜSSELDORF BUSINESS SCHOOL 

GMBH (DBS) VOM 7.10.2019 
 

Aufgrund des § 2 Absatz 4 und des § 64 Absatz 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes 
Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz – HG) vom 16. September 2014 (GV. NRW 2014 Seite 547), 
zuletzt geändert am 07.04.2017 (GV.NRW Seite 414) hat die Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf die 
folgende Ordnung erlassen: 

 

Artikel I 
 

Die Prüfungsordnung der Wirtschaftswissenschaftlichen Fakultät der Heinrich-Heine-Universität 
Düsseldorf für den englischsprachigen Master-Studiengang „General Management“ (MPO-englisch) an 
der Düsseldorf Business School GmbH (DBS) vom 17.12.2014 wird wie folgt geändert: 

 
 

Anlage 1: Aufbau und Module des englischsprachigen MBA-Studiengangs „General Management“ wird wie 
folgt geändert: 
 
 

Module und Teilmodule  Workload in Stunden 
Leistungspunkte 

nach ECTS 

Erster Studienabschnitt  

Modul 1 “Fundamentals of Management” 

6 1a)  Introduction to General Management  90 

1b)  Economics for Business   90 

Modul 2 “Fundamentals of Controlling and Accounting” 

6 2a)   Financial and Management Accounting   90 

2b)  Operative and Strategic Controlling  90 

Zweiter Studienabschnitt  

Modul 3 “Markets and the Value Chain“ 

6 3a)  Supply Chain Manaement  90 

3b)  Marketing and Service Management  90 

Modul 4 “Finance” 

6 4a)   Investments and Portfolio Management  90 

4b)  Financial Management and Risk  90 

Dritter Studienabschnitt  

Modul 5 “Ressources and Value Creation” 
6 

 
5a)   Innovation and Technology Management  90 

5b)   Human Resources   90 

Modul 6 “The Firm and its Environment” 

5 6a)   Business Ethics & Sustainability Management  90 

6b)   International Economics   60 

Erstes “Elective Module”  30  1 

Vierter Studienabschnitt  

Modul 7 “Strategies for Competitive Advantages”  4 

HHU Amtliche Bekanntmachungen Nr. 37/2019 Seite 2 von 4



   

7a)  Strategic and International Management  60 

7b)  Innovation and Entrepreneurship   60 

Modul 8 “Integration Management” 

4 8a)   International Group Accounting  60 

8b)   Organizational Behaviour and Leadership   60 

Zweites “Elective Module”  30  1 

Masterarbeit  450  15 

Summe  1800  60 

 
 
Wahlpflichtmodule (Elective Modules) (je ein ECTS‐Leistungspunkt): 

EC 1: Acquisition Management 

EC 2: Coaching for Leadership 

EC3: Credit‐Risk Management 

EC4: Financial Analysis 

EC5: Financial Markets 

EC 6: Insolvency and Restructuring  

EC 7: Market Research and Analysis 

EC 8: Project Management 

EC 9: Entrepreneurial Finance 

 

Artikel II 

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen der 
Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf in Kraft. Sie gilt für alle Studierenden, die das Masterstudium 
im englischsprachigen Studiengang „General Management“ ab dem 01.06.2019 aufgenommen haben. 
 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates der Wirtschaftswissenschaftlichen Fakultät 
vom 3. Juli 2019 
 
Düsseldorf, den 7.10.2019 
 
Die Rektorin 
der Heinrich-Heine-Universität  
Düsseldorf 
 
 
Anja Steinbeck  
(Univ.-Prof. Dr. iur.) 

HHU Amtliche Bekanntmachungen Nr. 37/2019 Seite 3 von 4



Verfahrenshinweis 
 

 
Es wird darauf hingewiesen, dass die Verletzung von Verfahrens- und Formvorschriften dieses 
Gesetzes oder des Ordnungs- oder des sonstigen autonomen Rechts der Hochschule gegen eine 
Ordnung der Hochschule nach Ablauf eines Jahres seit ihrer Bekanntmachung nicht mehr geltend 
gemacht werden kann, es sei denn, 
 

1. die Ordnung ist nicht ordnungsgemäß bekannt gemacht worden, 
2. das Rektorat hat den Beschluss des die Ordnung beschließenden Gremiums vorher 

beanstandet, 
3. der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der Hochschule vorher gerügt und dabei die 

verletzte Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den Mangel ergibt, oder 
4. bei der öffentlichen Bekanntmachung der Ordnung ist auf die Rechtsfolge des 

Rügeausschlusses nicht hingewiesen worden. Die aufsichtsrechtlichen Befugnisse nach § 76 
bleiben unberührt. 

 

HHU Amtliche Bekanntmachungen Nr. 37/2019 Seite 4 von 4


	AB_37.pdf
	Leere Seite




